
5.5. AVISO DE INTIMAÇÃO1954311 

6. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
[]

6.1. Contrato Nº 307/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1954230 

6.2. Publicação do Extrato do Contrato nº 306/20231954239 

09:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 563/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000136971-1
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA DALVA DE OLIVEIRA PASSOS, CPF: 678.443.593-15
Aviso de abertura de procedimento fiscal e emissão de Notificação de Lançamento Nº 111/2023 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI/CFISC, disponibilizado
à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício Único de Conceição do Canindé.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 28/11/2023, às
09:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 307/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000120309-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: CAST INFORMATICA S/A, CNPJ 03.143.181/0001-01
OBJETO/RESUMO: O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de análise, desenvolvimento, manutenção, documentação, suporte
e teste de software, na forma de serviços continuados presenciais e não presenciais, contemplando a transferência de conhecimento e agregação
tecnológica, respeitando os padrões de desenvolvimento, desempenho e qualidade estabelecidos pelo MP-GO, nos exatos termos e
especificações do Edital de Licitação nº 157/2022 e seus Anexos, modalidade Pregão Eletrônico, e da proposta da Contratada, constantes do
Processo nº 202200166215, de 06/05/2022, independentemente de transcrição, conforme tabela a seguir:

I T E
M

DESCRIÇÃO DO OBJETO
U N I D A D E  D E
FORNECIMENTO

QUANTIDA
DE

V A L O R
UNITÁRIO

V A L O R
TOTAL

01
UNIDADE DE SERVIÇO TÉCNICO DE
INFORMÁTICA

UST - Unidade de Serviço
Técnica

80.000 R$ 99,95
R $
7.996.000,00

DO VALOR: O valor total estimado deste contrato é de R$ 7.996.000,00 (sete milhões novecentos e noventa e seis mil reais), na forma
discriminada abaixo, incluindo todos os custos relacionados com despesas decorrentes de exigência legal e condições de gestão deste contrato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, da Lei Federal nº 10.520/02
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, podendo ser
prorrogado nos termos do Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:

Documento assinado eletronicamente por José Calazans da Rocha, Usuário Externo, em 20/11/2023, às 16:23, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 27/11/2023, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4922880 e o código
CRC 2BCD4080.

Contrato - Extrato Nº 442/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 306/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000105365-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (FERMOJUPI) - UG 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: OSM CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ nº 88.633.680/0002-02
OBJETO/RESUMO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA MENTOR RH EM AMBIENTE DE
NUVEM COM MANUTENÇÃO E SUPORTE
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total máximo de R$ 7.963.776,48 (sete milhões,
novecentos e sessenta e três mil setecentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos), sendo até R$ 7.485.949,89 (sete milhões,
quatrocentos e oitenta e cinco mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição (94%) e até
R$ 477.826,59 (quatrocentos e setenta e sete mil oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição
(6%).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso I e § 1º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por GUILHERME KOEBE DE OLIVEIRA, Usuário Externo, em 24/11/2023, às 15:46, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 27/11/2023, às 16:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9718 Disponibilização: Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023

Página 25



6.3. Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 96/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1954242 

6.4. Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 97/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1954243 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4922257 e o código
CRC EB2A71F2.

Ato: Ata de Registro de Preços Nº 96/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Procedimento: Pregão Eletrônico nº 61/2023
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, de acordo com as especificações, condições e
quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 144/2023 e seus Anexos.

ARP Nº 96/2023

I t e
m

Especificação do Objeto
Marca/Model
o

Unidade de
Forneciment
o

Quantidad
e
Registrad
a

V a l o r
Unitári
o

V a l o r
Total

03

EMPILHADEIRA HIDRÁULICA:
a) Material de estrutura: aço, tipo de estrutura: rígida,
b) Elevação hidráulica: manual, tração: manual,
c) Comprimento do garfo: 1.590 mm, largura do garfo: 700 mm,
d) Altura da torre: 2.010 mm, elevação: 1.600 mm, e
e) Capacidade de carga: 1.000 kg, carga máxima no eixo de carga:
836 kg, carga máxima no eixo condutor: 399 kg, comprimento útil do
garfo: 1.150 mm, largura externa do garfo: 560 mm, material da roda:
nylon

LYNUS/ EM-
1000

Und. 1
R $
5.787,1
4

R $
5.787,1
4

05

MEDIDOR DE DISTÂNCIAS A LASER PROFISSIONAL DE ALTA
PRECISÃO (TRENA A LASER):
a) Medidor de distâncias a laser profissional de alta precisão (trena a
laser), classe laser: 2, com capacidade de medição linear = 100
metros, com nível de precisão de medição = 2 mm.
b) O medidor de distâncias a laser deverá contar ainda com sensor
de medição de inclinações vertical = 45°, de maneira a permitir
medições de distâncias horizontais indiretas quando o campo de
visão estiver bloqueado por um obstáculo, assim como forte
proteção ambiental com vedação = ip54 (à prova de poeira e
borrifamento de água), precisão de medição da inclinação: ± 0,2°, e
c) O equipamento poderá ser alimentado por bateria recarregável ou
pilhas, de maneira a permitir a autonomia mínima de funcionamento
de 5.000 medições, peso aproximado com bateria ou pilhas: = 160 g,
temperatura de operação: - 10º a 50º c; deverá contar com bolsa de
proteção.

VONDER/38
20 100 000

Und. 1
R $
669,22

R $
669,22

ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI -
040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: REDNOV FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.769.285/0001-68
VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Lenilso Luis da Silva, Usuário Externo, em 20/11/2023, às 08:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 27/11/2023, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4917782 e o código
CRC D6A5EF81.

Ato: Ata de Registro de Preços Nº 97/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Procedimento: Pregão Eletrônico nº 61/2023
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, de acordo com as especificações, condições e
quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 144/2023 e seus Anexos.

ARP Nº 97/2023

I t e
m

Especificação do Objeto
Unidade de
Fornecimento

Quantida
d e
Registrad
a

V a l o r
Unitári
o

V a l o r
Total

04

ESTRUTURA EM AÇO TIPO PORTA PALLET a) Aquisição de 114 (cento e
quatorze) módulos, com 6 (seis) níveis de carga (piso + 5 (cinco) níveis de
longarinas); b) Com capacidade mínima de 2.500 kg por par de longarinas, com
dimensões: 1.000 mm de profundidade, 2.300 mm de comprimento (entre
colunas) e 5.000 mm de altura; c) Acompanhamento: 164 (cento e sessenta e
quatro) protetores de coluna na cor amarela, com medidas mínimas de 300 mm,
confeccionados em chapa e fixados ao solo por meio de 5 (cinco) chumbadores

UNIDADE/MÓDU
LO

114
R $
2 .964 ,
00

R $
337.896,
00

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9718 Disponibilização: Terça-feira, 28 de Novembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023

Página 26


